Ano 2023 - n. 91 Brasília, segunda-feira, 15 de maio de 2023 140

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 365 DE 09 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para substituir o Chefe da Seção de Policiamento Interno, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Policiamento Orgânico, da Secretaria de Polícia Judicial, da Secretaria do
Tribunal, nos seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares:
I - Paschoal Rosseti Neto, Técnico Judiciário, Policial Judicial, como 1º substituto;
II- José Elias de Oliveira, Analista Judiciário, Área Judiciária, como 2º substituto; e
III- Jéssyca Maia Lamounier, Técnica Judiciária, Área Administrativa, como 3ª substituta.
Art. 2º Revogar o art. 1º da Portaria-TSE nº 1085, de 12 de novembro de 2022, publicada no Diário
da Justiça Eletrônico, no dia 22 subsequente, página 188.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 11/05/2023, às 16:42, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2467951&crc=7B59AB95,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2467951 e o código CRC 7B59AB95.

PORTARIA TSE Nº 361 DE 09 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designado Mário Fernandes Mendes Júnior, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
substituir o Chefe da Seção de Gestão de Certificação Digital, Nível FC-6, da Coordenadoria de
Tecnologia Eleitoral, da Secretaria de Tecnologia da Informação, da Secretaria do Tribunal, no
período de 2 a 13 de maio de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 11/05/2023, às 16:42, horário oficial de Brasílíia,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida em https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.
php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2467592&crc=25D8601C,
informando, caso não preenchido, o código verificador 2467592 e o código CRC 25D8601C.

PORTARIA TSE Nº 340 DE 03 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII do art. 116 do Regulamento Interno,
RESOLVE:
Art. 1º O art. 6º da Portaria TSE nº 694, de 28 de julho de 2022, que dispõe sobre a instituição, no
âmbito da Justiça Eleitoral, de Comitê Gestor das Contratações, com o objetivo de uniformizar

procedimentos e entendimentos relacionados com as diretrizes estabelecidas na Resolução TSE

http://www.tse.jus.br/
jussarafarias
Realce

Ano 2023 - n. 91 Brasília, segunda-feira, 15 de maio de 2023 141

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

procedimentos e entendimentos relacionados com as diretrizes estabelecidas na Resolução TSE
nº 23.702/2022 e com as normas gerais de licitações e contratos, passa a vigorar com a seguinte
alteração:
"Art. 6º O grupo de trabalho será composto pelas(os) titulares das Secretarias de Administração de
cada Tribunal Regional Eleitoral e do Tribunal Superior Eleitoral.
Parágrafo único. A presidência do grupo de trabalho recairá sobre a(o) representante do TSE.
................................................................." (NR)
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 11/05/2023, às 20:02, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2460809&crc=9FB7E1C3
informando, caso não preenchido, o código verificador 2460809 e o código CRC 9FB7E1C3
2022.00.000007810-2

COORDENADORIA DE REGISTROS PARTIDÁRIOS, AUTUAÇÃO
E DISTRIBUIÇÃO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO

EDITAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
Em cumprimento ao disposto no artigo 285, parágrafo único do Código de Processo Civil, damos
ciência aos interessados que de 28/04/2023 a 11/05/2023 foram distribuídos/redistribuídos no
Sistema de Acompanhamento de Documentos e Processos e no Sistema PJe, os feitos
relacionados no hiperlink abaixo:
https://www.tse.jus.br/servicos-judiciais/processos/atas-de-distribuicao-redistribuicao
Secretaria Judiciária do Tribunal Superior Eleitoral, 12 de maio de 2023.
BRUNEY GUIMARÃES BRUM Secretário Judiciário

ÍNDICE DE ADVOGADOS
ADELMO FELIX CAETANO (59089/DF)     9
ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO (40989/DF)                    67 110 110 110 124 124
ADEMIR ISMERIM MEDINA (7829/BA)                                85 85 85 85 85 85 85 85 85 85
ADRIANA GUERRA MORA (24805/PE)     117
ADRIANO ALVES PESSOA (9693/CE)     132
ADRIANO FERREIRA GOMES SILVA (9694/CE)     78
ALBERTO DOS SANTOS MOREIRA (64783/DF)     5
ALBERTO LOPES MENDES ROLLO (20893/SP)     75
ALBERTO LUIS MENDONCA ROLLO (114295/SP)     75
ALESSANDRO BRUNO MACEDO PINTO (35471/DF)     5
ALEXANDRE MIGUEL FERREIRA DA SILVA ABREU (25787/BA)     112
ALISSON EMMANUEL DE OLIVEIRA LUCENA (37719/PE)     59
ANA CAROLINE ALVES LEITAO (49456/PE)     59
ANDRE GARCIA XEREZ SILVA (25545/CE)                                            60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

                                        60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

ANGELO LONGO FERRARO (261268/SP)              1 67 110 124

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2460809&crc=9FB7E1C3
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2460809&crc=9FB7E1C3
https://www.tse.jus.br/servicos-judiciais/processos/atas-de-distribuicao-redistribuicao